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Herrn

Christian Koch
Markusstr. 2
53332 Bornheim

05.03.2021
Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéftsordnung des Rates ‘
Ihre Anfrage betr. Einzaunung Schulhof Hemmerich vom 16.02.2021

Sehr geehrter Herr Koch,
ihre o. g. kleine Anfrage vom 16.02.2021 beantworte ich wie folgt: -

Frage 1: Welchen Zweck hat die, vor kurzem rund um den Schulhof Hemmerich angebrachte, zusatzliche Umz&aunung und inwiefern ergénzt oder ersetzt sie die bereits seit 2020 vorhandene
Umzaunung?

Antwort: Auf Anforderung der KiTa-Leitung der AuRenstelle Hemmerich wurde das Gelande eingezaunt, da sich das Personal ansonsten nicht in der Lage sieht, die Kinder im AuRenspielbereich sicher zu beaufsichtigen. Die Einzaunung ersetzt den gemieteten Bauzaun, dessen Verkehrssicherheit fur Kinder nicht dauerhaft zu gewahrleisten ist.

Frage 2: Welche Kosten sind insgesamt fur die Umz&unung des Schulhofs Hemmerich entstanden? Bitte nach den einzelnen Bauabschnitten/Teilprojekten aufschliisseln.

Antwort: Die provisorische Sicherung mit Bauzaun kostete bis zum Ersatz durch die dauerhafte Lésung ca. 600 €. Die Errichtung der dauerhaften Einzaunung ist noch nicht abgerechnet. Sie wird inklusive notwendiger Gelandeanpassungen ca. 24.000 € kosten. Die Kosten sind zum Teil auch durch die semimobile Ausfiihrung der Einzdunung begriindet, damit auch weiterhin uneingeschrankt alle bisherigen Veranstaltungen auf dem Gelande méglich sind.

Frage 3: Ist weiterhin gewahrleistet, dass alle Veranstaltungen (vor allem: Karneval, Maifest, Kinderfest, Martinszug, Aufstellen Weihnachtsbaum) der Vereine und des Ortsausschusses stattfinden kbnnen? :

Antwort: Siehe Antwort auf Frage 2. Das gesamte Vorgehen wurde in 2020 mit dem Ortsvorsteher, dem Ortsausschuss und den Vereinen einvernehmlich besprochen.

Mit freundlichen GruRen

Bifgermeister
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